¹ Tertullianum multis archaismis usum esse ostendit H. Hoppe, de sermone Tertulliano quaestiones selectae, Detmold 1897. cf. etiam eiusdem librum: Syntax und Stil des Tert., Leipzig 1903. illum librum denotabili siglo Hoppe I hunc Hoppe II.

² N-W = Neue-Wagener, Formenlehre der lat. Sprache I—IV³, Leipzig 1892—1905.

et bis apud Iul. Val. 92, 10 equis foret quaerit. 138, 25 a me consilium . . . quaeritato. significatu immutato est etiam apud Cat. Apul. Salv. Amm.

Praeterea haec ex prisca latinitate sumpsit verba:

admordere (i. q. carpere, aggredi, invehi in hominem, laedere), de qua significazione cf. Thes. I 769, 64, est apud Plaut. aul. fr. 2. ut admirabitur hominem. Pers. 267 homines . . . bene admordere. Pseud. 425 admirere hunc mihi lubet. et Iul. Val. 17, 20 eo admirabatur solo, quod . . . 24, 5 cum . . . admordere adolescentulum vellet.

diffflare exstat apud Plautum mil. 17 et Lucilium; repeterunt scriptores inferioris latinitatis, Iul. Val. 60, 21 quod omnes superi difflaverint. Auson. Ammian. Prudent.

inturbare (cf. Rönsch, It. p. 205, qui afferit Plaut. Bacch. 733. Terent. Andr. 663) exstat etiam apud inferioris latinitatis scriptores, Iul. Val. 13, 1 propositum inturbat. Ammian. Donat. Eccl.

largire (cf. Rönsch, It. p. 300) quod verbum agens teste Nonio (p. 470, 32) exstat apud Acc. Lucil. Cat. apud Iul. Val. legimus: cumque post haec . . . largitum iri polliceretur (122, 8).

praescire inventur post Terent. Andr. 239 apud Sueton. Iul. Val. 8, 23 uti praesciri de somnio. 41, 27 ut praescires. 44, 16 cum . . . praescivisset fortunae suae lapsum. 108, 30 idque e re est de litteris iam praesciri. Eccl. Boeth.

repedare (locos collegit Rönsch, It. p. 199). Nonius afferit p. 165, 12 duos locos ex Lucilio. Praeterea inventur apud Pacuvium Lucretium sexiens apud Iul. Val. 8, 16. 112, 26. 116, 15. 126, 5. 149, 21. 159, 2. Ammian.

sacrificari (cf. N-W III p. 87). quod verbum deponens¹ inventur aliquoties apud Varr. et in inferiore latinitate, apud Iul. Val. (149, 25 (Alexander) sacrificatus. 157, 28 sacrificatus deo . . . titulum) August. Cyprian.

V. Nonnulla verba nobis occurunt, quae praeter formam usitatam aliam eamque priscam habent (has enim alias formas praecipue apud priscos scriptores invenimus), quorum verborum apud Iulium Valerium indagavi haec:

¹ cf. Varr. L. L. IX 105 item reprehendunt quidam, quod putant idem esse 'sacrificio' et 'sacrificor' . . . quod sit an non, nihil commovet analogiam 'sacrificio' qui dicat servet 'sacrificabo' et sic per totam formam. Gell. XVIII 12, 10 verba autem patiendo pro agentibus in omnibus fermendum veterum scriptis reperiuntur, ex quibus sunt pauca ista quae nunc meminimus . . . et 'sacrificor' pro 'sacrificio' . . .